


پیــام معـــاون وزیر
در حــال حــاضر مــا دارای 18 شــهر جدیــد مســکونی بــا جمعیتــی بالــغ بــر ۷۷۰ هــزار نفــر در کشــور هســتیم کــه در دوره اخیــر بــا توفیــق رشــد ۳۵ درصــدی جمعیــت در آن هــا روبــه رو شــده ایم. مســئله ای کــه نــه می تــوان نســبت 

بــه ادامــه رونــد آن ناامیــد بــود و نــه می تــوان گفــت عملکــرد بــدی داشــته ایم. 2۵ ســال از عمــر سیاســت ایجــاد شــهرهای جدیــد می گــذرد و طــی ایــن مــدت، ۷ شــهر جدیــد مــا بــه جمعیــت هــر کــدام حــدود 1۰۰ هــزار نفــر 

رســیده اند. ایــن مســئله مفهومــی اســراتژیک و مهــم دارد کــه اجــرای بســیاری از پروژه هــا و اقدامــات را مقــرون بــه صرفــه می کنــد. در ایــن مســیر شــهرهای مذکــور از شــهر جدیــد بــه شــهرهای میانــی تبدیــل شــده اند.که قطعــا 

در ایــن صــورت شــهرهای مــا می تواننــد در توســعه کلان شــهرها، نوســازی بافــت فرســوده و مهــار حاشیه نشــینی در کنــار مدیریــت شــهری بــوده و بــه آن کمــک کننــد. اولویــت اصلــی مــا در دولــت دوازدهــم ارتقــای کیفیــت زندگــی 

در شــهرهای جدیــد موجــود در تمامــی ابعــاد اســت. مــا قصــد داریــم شــهرهایی را ایجــاد کنیــم کــه بــه جــای سربار کــردن جمعیــت، آمایشــی عمــل کــرده و خــود زمینه ســاز توســعه و نقطــه رشــد باشــند.

احــداث شــهرهای جدیــد بــدون نظــام مالــی مشــخص درســت نیســت بــه همیــن دلیــل مدل هــای گوناگــون ماننــد مدیریــت دارایــی، انــواع مشــارکت ها، سرمایه گــذاری و... بایــد در ســال های آتــی مدنظــر مــا قــرار گیــرد. مــا بایــد 

بتوانیــم منابــع بخــش خصوصــی را در راســتای منافــع عمومــی در شــهرهای جدیــد قــرار دهیــم. امنیــت سرمایــه و ضمانــت بازگشــت ســود، یکــی از مهمریــن مباحــث در بــاب سرمایه گــذاری اســت. بی شــک شــهرهای جدیــد بــه 

جهــت بســر و تنــوع موضوعــات سرمایه گــذاری، یکــی از جذاب تریــن مکان هــای فعالیــت اقتصــادی در کشــور اســت. شرکــت عمــران شــهرهای جدیــد در راســتای سیاســت های کلان دولــت، بــا دعــوت از سرمایه گــذاران داخلــی و 

خارجــی، در حــال برنامه ریــزی بــرای؛ جــذب نقدینگــی، انتقــال فناوری هــای جدیــد و ایجــاد زمینه هــای اشــتغال در ایــن شهرهاســت. شــهرهای جدیــد بســر بکــری بــرای فعالیــت گســرده سرمایه گــذاران در طــرح هــا و پروژه هــای 

بــزرگ و کوچــک بــا موضوعــات متنــوع درســطوح محلــه ای، ناحیــه ای، شــهری و فراشــهری اســت کــه در یــک برنامه ریــزی دقیــق، عــلاوه بــر تأمیــن ســود مناســب و مطمــن بــرای سرمایه گــذار، نقــش موثــری در ارتقــاء کیفیــت 

زندگــی شــهروندان شــهرهای جدیــد خواهــد داشــت. 

اینجانــب ضمــن تشــکر از زحــمات پرتــلاش همــکاران خــود در شرکــت مــادر تخصصــی عمــران شــهرهای جدیــد و بــه طــور خــاص همــکاران پرتلاشــم در حــوزه مشــارکت، سرمایه گــذاری و امــور بین الملــل در برنامه ریــزی و ارائــه 

خدمــات و ایجــاد بســری مناســب بــرای ورود و فعالیــت سرمایه گــذاران، امیــدوارم اقدامــات فــوق، گام مهمــی در جهــت ارتقــاء ســطح رقابت پذیــری شــهرهای جدیــد و توســعه متکــی بــر تــوان بخــش خصوصــی باشــد. موضوعــی 

کــه بــا توجــه بــه رویکردهــای ابلاغــی مقــام معظــم رهــری در خصــوص اقتصــاد مقاومتــی و نیــز ضرورت پیگیــری راهکارهــای جــذب سرمایــه در شرایــط پســا برجــام امــری ضروری می نمایــد.

حبیب اله طاهرخانی

معاون وزیر راه و شهرسازی، رئیس هیئت مدیره

و مدیرعامل شرکت مادر تخصصی عمران شهرهای جدید 

Message from the Deputy Minister
Today, we already have 18 under developing new Towns including 770,000 population across the country, which in the recent period have met a 35 percent Growth population; it approved that we cannot be 

disappointed with the continuation of its process, nor we had a bad performance. 25 years have proceed since starting the policy of developing new towns, during this time 7 new towns have reached a population 

of 100,000. Such issue has a strategic and important concept that makes implementing many projects cost effective. In this path, the mentioned towns have grown from the new towns to the middle ones. In this 

case, of course, our towns will be able to accompany in the development of metropolitan cities, revitalization of urban decay and inhibition of informal settlement (slum) along with urban management. Improving 

the quality of life in new towns in all cases is on our agenda. We intend to develop towns which act as a factor for development and growth instead of a extra population happening.

The developing of new towns without a specific financial system is not a logical action; therefore, various models such as asset management, types of participations, etc. should be considered in the coming years. 

We should be able to put private sector resources in line with the public benefits in new towns. The capital security and guarantee of return on profits are one of the most important issues in the field of investment. 

Undoubtedly, the new towns, because of their context and variety of investment issues, are one of the most attractive fields of economic activities in the country. The new towns development company, in line with 

the government's massive policies, through attracting foreign and domestic investors, is planning for attracting finances, transferring new technologies and creating employment fields in these towns. New towns 

are new fields for a wide activity of investors in large and small projects and those projects with Varity of topics at the local, district, urban and metropolitan levels, which can have a significant role in improving 

the quality of life of citizens of towns in addition to providing a safe and secure investment for the investor through an accurate planning.

I should be thankful of the efforts of our colleagues in the NTDC for the development of new towns and in particular our partners in the field of partnership, investment and international affairs in planning and 

providing services and creating a suitable place for investors to participate and work and hope that the above proceedings will be an important step towards promoting the competitiveness of new towns and 

development based on the ability of the private sector. A topic which is vital in light of the approaches of the Supreme Leader to the promotion of a resilient economy, as well as the necessity of pursuing strategies 

for attracting capital in post-Barjam conditions.

Habibollah Taherkhani

Deputy Minister of Roads and Urban Development, Chairman of the Board

Managing Director of the New Town Development Company (NTDC) 



Board member's message
The strengthening and support of the private sector in the participation and investment of new town development projects 

has been a stimulus to the development in fulfilment of projected plans. Since new towns have vast resources of land 

owned by them, they can change these resources to various investments opportunity in different ways.

The New Town Development Company, based on the provisions of Articles 9 and 15 of the Code of regulation and 

authorities of New towns and the paragraphs 12 and 16 of Article 12 of its statute, has given diverse incentives to investors 

and partners in line with targeted development and also the supply of the service infrastructure for the residents of the 

new towns, as well as for the creation of dynamism and development and improving the quality of life in these towns, 

and ultimately more competitiveness with existing new towns. Investment capacities in new towns are on agenda and 

categorized into 7 general groups (commercial and official, recreational, residential, industrial and urban equipment, 

cultural, educational, and medical). The total of these plans creates a clear vision of security and guaranteed profitability 

for investors interested in attending new towns.

Undoubtedly, this dynamism, along with security, will create a vibrant atmosphere for the citizens and will provide the full 

development of new towns. Facilitating incentives, along with providing technical services, will turn the new towns into a 

special place for investors by welcoming diversified investment models.

The following package is a complete set of investment information in new towns that is prepared and developed by the 

partnership, investment and international affairs sector and is presented to you. I hope that the results of this move will 

make the new towns grow and, consequently, bring about the dynamism and happiness of the citizens of these new towns.

Seyed Mahmoud Mirian, Member of the Board

پیـام عضـو هیـات مدیـره
ــهرهای  ــی ش ــای عمران ــذاری پروژه ه ــارکت و سرمایه گ ــی در مش ــش خصوص ــت بخ ــت و حمای تقوی

جدیــد بــه منزلــه محــرک توســعه در تحقــق برنامه هــای پیش بینــی شــده اســت. از آنجائیکــه شــهرهای 

جدیــد دارای منابــع وســیع اراضــی تحــت تملــک خــود می باشــد، می تواننــد بــه شــیوه های مختلــف 

ایــن منابــع را بــه سرمایه گذاریهــای مختلــف بــا اســتفاده از تــوان بخــش خصوصــی تبدیــل نمایــد.

شرکــت مــادر تخصصــی عمــران شــهرهای جدید کشــور به اســتناد مفــاد مــاده 9 و 1۵ آئین نامــه اجرایی 

قانــون ایجــاد شــهرهای جدیــد و بندهــای 12 و 16 ماده 12 اساســنامه خود در راســتای توســعه هدفمند 

ــاد  ــور ایج ــه منظ ــز ب ــد و نی ــهرهای جدی ــاکنین ش ــی س ــاخت های خدمات ــن زیرس ــو و تامی از یک س

پویائــی و توســعه و همچنیــن ارتقــاء کیفیــت زندگــی در ایــن شــهرها و نهایتــاً رقابت پذیــری بیشــر بــا 

شــهرهای موجــود، مشــوق های متنوعــی را بــه سرمایه گــذاران و مشــارکت کنندگان اعطــاء نمــوده اســت. 

ظرفیت هــای سرمایه گــذاری در شــهرهای جدیــد در قالــب ۷ گــروه کلــی )پروژه هــای تجــاری و اداری، 

تفریحــی، مســکونی اقامتــی، صنعتــی و تجهیزات شــهری، فرهنگــی و آموزشــی، درمانــی( برنامه ریزی و 

دســته بندی شــده اســت. مجمــوع ایــن برنامه ریزی هــا افــق روشــنی از امنیــت و تضمیــن ســود را در 

برابــر سرمایه گــذران علاقمنــد بــه حضــور در شــهرهای جدیــد ایجــاد می نمایــد.

بی شــک ایــن پویایــی در کنــار امنیــت، فضــای پرنشــاطی بــرای شــهروندان ایجاد نمــوده و موجبات رشــد 

و توســعه همــه جانبــه شــهرهای جدیــد را فراهــم خواهــد نمود. مشــوق های تســهیل گری در کنــار ارائه 

خدمــات فنــی بــا اســتقبال از مدل هــای متنــوع سرمایه گــذاری، شــهرهای جدیــد را بــه مکانــی خــاص 

بــرای سرمایه گــذاران تبدیــل خواهــد نمــود.

بســته پیــش رو مجموعــه کاملــی از اطلاعــات سرمایه گــذاری در شــهرهای جدیــد اســت کــه توســط 

ــم  ــان تقدی ــه محضرت ــده و ب ــن ش ــه و تدوی ــل تهی ــور بین المل ــذاری و ام ــارکت، سرمایه گ ــوزه مش ح

می گــردد. امیــدوارم نتایــج ایــن اقــدام باعــث پیشرفــت روزافــزون شــهرهای جدیــد و بــه تبــع آن پویایی 

و شــادکامی شــهروندان ایــن شــهرها گــردد.

سید محمــود میــریان، عضو هیئت مــدیره



گزارش عمــلکرد سرمایه گــذاری خـــارجی در 
شهرهــای جـــدید در دولــت تـدبیر و امیــد 

ــا دانشــگاه فنــی برلیــن آلمان/ســال 2۰14 در زمینــه ســاخت و ســاز ســاختمان های پایــدار و نوســازی ســاختمان های   • تفاهــم ب
موجــود در ایــران بــه منظــور کارآمــد کــردن انــرژی

ــا  ــازگار ب ــهرهای س ــن در ش ــزان کرب ــش می ــه کاه ــال 2۰1۵ در زمین ــاخت و سازآلمان/س ــت وس ــا وزارت محیط زیس ــم ب • تفاه
محیط زیســت و بهــره وری از انــرژی در ســاخت و ســاز

• تفاهــم بــا شرکــت زمیــن و مســکن جمهــوری کره جنوبــی)LH (/ســال 2۰1۵ در زمینــه ی انتقــال دانــش فنــی و دانــش تخصصــی 
بــرای طرفیــن در زمینــه ســاخت شــهرهای جدیــد و هوشمندســازی

ــداری راه،  ــاخت، نگه ــای س ــی در زمینه ه ــش فنی-مهندس ــادل دان ــه تب ــال2۰1۵، در زمین ــد)NUA (/س ــور تایلن ــا کش ــم ب • تفاه
ــمند ــل هوش ــل و نق ــتم های حم سیس

• تفاهــم بــا کشــور ایتالیــا )کنسرســیوم ایرانــی ایتالیایــی(/ ســال 2۰16، در زمینــه سرمایه گــذاری جهــت توســعه زیرســاخت ها )مــرو، 
بیمارســتان و ...( در شــهرهای جدید

• تفاهم با وزارت محیط زیست و ساخت و ساز آلمان /سال 2۰16 در زمینه ی برنامه ریزی و طراحی شهری سازگار با محیط
• تفاهــم بــا وزارت محیط زیســت و ســاخت و ســاز آلمان/ســال 2۰16 در زمینــه ی اســتفاده از نــوآوری بــرای ترویــج بهــره وری از انرژی 

ماننــد اســتفاده از منابــع تجدید پذیــر در بخــش ســاخت و ســاز و در تامین آب شــهری

• تفاهــم بــا برنامــه اســکان بــشر ســازمان ملــل متحــد )Habitat(/ســال2۰16 در زمینــه توســعه ی پایــدار شــهرها و ســکونت گاه های 
فراگیــر و تدویــن سیاســت ملی توســعه شــهری

• تفاهــم بــا کشــور لوکزامبــورگ، کواســار انرژی/ســال2۰16 در زمینــه احــداث و توســعه ی نیروگاه های خورشــیدی-بادی در شــهرهای 
ید جد

• تفاهــم بــا شرکــت مهندســی و ســاختمانی هانــاوا کــره جنوبــی /ســال 2۰16 در زمینــه ی توســعه و ایجــاد شــهر جدیــد خوارزمــی با 
رویکــرد ایجــاد شــهر اکولوژیک

• تفاهــم بــا وزارت محیط زیســت و ســاخت و ســاز آلمــان /ســال 2۰1۷ در زمینــه ی توســعه و پیشــرد یــک نقشــه راه بــرای همــکاری 
در نســل دوم شــهرهای جدیــد ایــران در راســتای پیاده ســازی برنامــه آب و هوایــی کنفرانــس پاریــس
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• Memorandum of Understanding (Mou) with the Technical University of Berlin, Germany / 

2014 in the field of construction of resistant buildings and renovation of existing buildings in 

Iran for the purpose of improving energy efficiency.

• Memorandum of Understanding with the Ministry of Environment and Construction of 

Germany / 2015 on reducing carbon footprint in eco-friendly cities and optimizing energy 

efficiency in construction.

• Memorandum of Understanding with South Korean Land and Housing Corporation (LH) 

/ 2015 for mutual transfer of technical knowledge and expertise sides in building new and 

smart cities. 

• Memorandum of Understanding with Thailand (NUA) / 2015 on the exchange of technical 

and engineering knowledge in the field of construction, road maintenance, intelligent trans-

portation systems (ITS). 

• Memorandum of Understanding with Italy (Italian-Iranian Consortium) / 2016, in the field of 

investment for development of infrastructures (metro, hospital, etc.) in new cities. 

• Memorandum of Understanding with the Ministry of Environment and Construction of Ger-

many / 2016 in the field of eco-friendly urban planning and design.

• Memorandum of Understanding with the Ministry of Environment and Construction of Ger-

many / 2016 on the use of innovation to promote energy efficiency, such as the use of re-

newable resources in the construction sector and urban water supply

• Memorandum of Understanding with the United Nations Human Settlements Program 

(Habitat) / 2016 in the field of sustainable development of cities and composition.

• Memorandum of Understanding with Luxembourg, Covasar Energy / 2016 in the field of 

construction and development of solar-wind power plants in new cities.

• Memorandum of Understanding with Hanwha Engineering and Construction Company of 

South Korea / 2016 on the development and creation of Kharazmi (Khwarizmi) new city with 

an approach of creation of an ecological city.

• Memorandum of Understanding with the Ministry of Environment and Construction of Ger-

many / 2017 on the development and advancement of a road map for cooperation in the 

second generation of new cities in Iran in the context of the implementation of the climate 

program of the Paris Conference. 



فلسـفه وجـودی شهـرهای جــدید
افزایــش جمعیــت، مهاجــرت روســتائیان بــه شــهرها و بــه دنبــال آن مهاجرت هــای ناشــی 

از عــوارض جنــگ تحمیلــی، معضلاتــی بــود کــه موجبــات رشــد بی رویــه شــهرهای بــزرگ در 

طــی چنــد دهــه گذشــته را بــه دنبــال داشــته اســت. از ســال 1۳۵۵ تهــران به عنــوان تنهــا 

کلان شــهر کشــور و از دهــه ۷۰ شــهرهای مشــهد، اصفهــان، تریــز، شــیراز، اهــواز و کــرج بــه 

کلان شــهرهای میلیونــی کشــور پیوســته اند. افزایــش جمعیــت کلان شــهرهای کشــور توســعه 

ــهروندان و  ــی ش ــت و زندگ ــرارداده اس ــول ق ــیری غیرمعق ــهرها را در مس ــن ش ــدی ای کالب

اقشــار تــازه شهرنشــین شــده را بــا معضــلات فراوانــی مواجــه نمــوده اســت.این مشــکلات، 

سیاســتگزاران و برنامه ریــزان شــهری را بــا ایــن واقعیــت روبــرو نمــود کــه شــهرها درعمــل 

قــادر بــه تامیــن نیازهــای شــهروندان از قبیــل مســکن نیســتند.

طــرح احــداث شــهرهای جدیــد بــا دو هــدف اصلــی کاهــش بــار جمعیتــی و فعالیت هــای 

اقتصــادی کلان شــهرهای کشــور به عنــوان راه حلــی بهینــه از ســوی وزارت مســکن و 

شهرســازی وقــت در اواخــر دهــه 6۰ پیشــنهاد و بــه تصویــب هیــات دولــت رســید و بــه این 

ترتیــب شــهرهای جدیــد نســل بعــد از انقــلاب بــه منظــور ســاماندهی و توســعه برنامه ریزی 

شــده شــهرهای بــزرگ بــرای اولیــن بــار درایــران بنیــان گذاشــته شــد.

شهرهای جدید که در مناطق مختلف کشور احداث شده اند عبارتند از:
• در استان تهران، شهرهای جدید پردیـــس، پـــرند، اندیشــه

• در استان الرز شهر جدید هشتگـــرد 
• در استان اصفهان، شهرهای جدید بهارستــان، مجلــسی و فـــولادشهر

• در استان آذربایجان شرقی، شهر جدید سهـــند
• در استان فارس، شهر جدید صــــدرا

• در استان خراسان، شهرهای جدید گلبـــهار و بینـــالود
• در استان بوشهر، شهر جدید عالیــشهر

• در استان مرکزی، شهرهای جدید مهاجــران، امیركبــیر
• در استان هرمزگان، شهر جدید علـــوی

• در استان خوزستان، شهرهای جدید رامیـــن و شیـــرین شهر
• در استان سیستان و بلوچستان، شهر جدید رامشـــار 

The Existential Philosophy
of New Towns
The increase in the population, the migration of villagers to cities and, consequently, 

immigration in reason of consequences of the imposed war, have been the prob-

lems that have led to the uncontrolled growth of large scale cities over the past 

decades. Since 1976, Tehran has been the only metropolitan city in the country and 

since the decade 70, Mashhad, Isfahan, Tabriz, Shiraz, Ahwaz and Karaj have joined 

to the metropolitans. The massive population growth of metropolitans has made 

the physical development of these cities unreasonable and has resulted in many 

problems for the lives of citizens and new habitants in the urban areas. The prob-

lems encountered policymakers and urban planners with the fact that cities are not 

able to supply the needs of citizens such as housing.

The plan for the development of new towns with the two main goals of reducing 

the population and macroeconomic activity of the cities of the country as an optimal 

solution was proposed by the Ministry of Housing and Urban Development in the 

late 60's and approved by the Government Board, thus, post- revolution new towns 

set up in Iran for the purpose of organizing and planned development of large cities 

for the first time.

New Towns built in different parts of the country include:
• In the province of Tehran, the new towns of Pardis, Parand, Andisheh

• In Alborz Province, Hashtgerd new town

• In Isfahan province, Baharestan, Majlisi and FooladShahr new towns

• In East Azarbaijan province, Sahand new town

• In Fars province, Sadra new town

• In Khorasan province, Golbahar and Binalood new towns

• In Bushehr province, Alishahr new town

• In the central province, Mohajeran and Amir Kabir new towns

• In Hormozgan province, Alavi new town

• In Khuzestan province, Ramin and ShirinShahr new towns

• In Sistan and Baluchistan province, Ramshar new town



     نسل نـو شهرهای جـدید
عمــده شــهرهای جدیــد موجــود در کشــور عمدتــا بــر پایــه اقتصــاد خدمــات محلــی و نیــز در ارتبــاط بــا مناطــق صنعتــی مجــاور شــكل گرفته انــد. بــا ایــن حــال بــه نظــر می رســد 

ــی،   ــا كاركردهــای اقتصــادی دیگــری همچــون كشــاورزی، آموزشــی و تحقیقات ــد ب ــراوان در ایجــاد شــهرهای جدی ــمان، دارای اســتعداد ف ــان پهنه هــای مختلــف سرزمین همچن

فن آوری هــای نــو، بازرگانــی، جهانگــردی و گردشــگری و ... اســت بــه گونــه ای کــه امــکان اســکان پایــدار از یک ســو و حفــظ اراضــی ارزشــمند طبیعــی بــا رعایــت الزامــات آمایــش 

سرزمیــن از ســویی دیگــر فراهــم شــود. در ایــن زمینــه ایجــاد شــهرهای جدیــد كوچــك، می توانــد ســبب مهــار رشــد فزاینــده شــهرك های قــارچ گونــه و نیــز ســكونتگاههای غیــر 

رســمی شــود. ایــن ایــده نیازمنــد مکانیابــی نســل دوم شــهرهای جدیــد در کشــور اســت. کــه از جملــه علــل، برنامه ریــزی و مکان یابــی نســل دوم شــهرهای جدیــد می تــوان بــه 

مــوارد زیــر اشــاره نمــود: 

• ایجاد فرصت برای اسكان گروه های مختلف اقتصادی و اجتماعی در نسل نوین شهرهای جدید
• ضرورت توسعه مشارکت بخش خصوصی در مکان یابی و احداث شهرهای جدید

• ضرورت تنوع بخشی به گونه های شهرهای جدید
• فراهم نمودن زمینه اعمال قدرت نظام مدیریت سرزمین در جهت تحقق سیاست های کلان آمایش سرزمین در کشور 

• ضرورت جلوگیری از نابودی تدریجی اراضی مستعد و زمین خواری و حفاظت از پهنه های ارزشمند طبیعی و اراضی کشاورزی و باغات در پهنه های مختلف سرزمین
• گذار از تمرکز نسل اول شهرها و شهرک های کشور بر مقوله اسکان جمعیت سربار کلان شهرها

• چالش کیفیت زندگی در شهرهای موجود کشور 
• تغییر تدریجی دیدگاه های جهانی و ملی در حوزه شهرهای جدید 

• عبور از بحران اسکان جمعیت )دوران انقلاب و پس از جنگ( و پایان تدریجی ظرفیت های ساخت نسل اول شهرهای جدید
• نیاز به کارکردهای تخصصی در شهرهای جدید

New generation of New Towns
The majority of new towns across the country are mainly based on local economic services and also in relation to adjacent industrial areas. Howev-

er, it seems that the various areas of our land has also high potential in developing new towns with other economic functions, such as agriculture, 

education and research, new technologies, commerce, tourism, etc. such that both the possibility of stable settlement and the preservation of 

valuable natural lands, with due regard to the requirements of land use are provided. In this regard, the developing of new small towns could inhibit 

the increasing growth of species of fungal towns and informal settlements. This idea requires locating the second generation of new towns in the 

country; the reasons for planning and locating the second generation of new towns is the following:

• Creating opportunities for the settlement of various economic and social groups in the new generation of new towns

• The necessity of private sector participation to develop of new towns

• The necessity for diversify in new towns

• Providing basis for the active power of the land management system in pursuit of the country's vast territorial policies

• The necessity of preventing the degradation of susceptible lands and landslides and the protection of valuable natural lands and agricultural 

lands and orchards in various areas of the land

• replacing the focus of the first generation of cities extra population in metropolises 

• The challenge of like quality in existing new towns

• Gradual change of global and national views in the field of new towns

• Passing over the crisis of population settlement (during the revolution and post-war period) and the gradual end to the capacity of building the 

first generation of new towns

• Need for specialized functions in new towns

اطلاعات و مشخصات نسل نوین شهرهای جدید
نســل نــو شــهرهای جدیــد بــا آسیب شناســی و بررســی تجــارب گذشــته و بــا 

رویکردهــای جدیــد در دســت طراحــی و اجــرا قــرار گرفتــه اســت. ایــن شــهرها 

ــزی،  ــه برنامه ری ــت. مجموع ــذاری اس ــرای سرمایه گ ــب ب ــر و مناس ــری بک بس

اقدامــات و مشــوق های در نظــر گرفتــه شــده، حاکــی از رویکــردی نویــن در 

حــوزه سرمایه گــذاری در ایــن شهرهاســت. رویکــردی کــه شــهر را پویــا و فراتــر 

از اقدامــات کالبــدی و عمرانــی، مبتنــی بــر برنامه ریــزی همــه جانبــه بــا تأکیــد 

ــهروند  ــد، ش ــادی می دان ــی و اقتص ــی و فرهنگ ــای اجتماع ــر جنبه ه ــژه ب وی

محــور بــوده و نهادهــای غیــر دولتــی و مشــارکت مردمــی در سیاســت گذاری، 

ــوده  ــری ب ــر نقــش پررنگ ت ــن و اداره آن ایفاگ ــزی، شــکل گیری، تکوی برنامه ری

ــه  ــارت عالی ــری و نظ ــت گذار، راه ــر از سیاس ــد فرات ــن فراین ــت در ای و دول

مســئولیتی بــرای خــود قائــل نیســت.اگرچه شــهرهای جدیــد در دســت احداث 

ظرفیــت بالایــی بــرای انطبــاق بــا رویکــرد فــوق را دارنــد، لیکــن تبلــور آن در 

ــر  ــرا و آینده نگ ــهرپایدار، نوگ ــوان ش ــد به عن ــهرهای جدی ــو ش ــل ن ــب نس قال

صــورت تحقــق بــه خــود خواهــد گرفــت. 

Information and characteristics of the new generation of new towns
The new generation of new towns has been designed and implement-

ed by analyzing the predicament of past experiences and new ap-

proaches. These towns have new and feasible fields for investment. The 

planning, measures, and incentives considered are indicative of a new 

approach to investing in these towns. An approach which considers a 

town a dynamic place and beyond physical and developmental work 

and is based on comprehensive planning with a special emphasis on 

social, cultural and economic aspects is known as public realm, thus, 

non-governmental organizations and popular participation play a effec-

tive role in policy, planning, formation, development, and administration, 

and the government does not take responsibility for this process beyond 

the policy of transition, guidance, and oversight. Although the new and 

under- developing cities provide a high capacity to adapt to the above 

approach, the crystallization of it could take place in the form of a new 

generation of new towns as a modern, upright, and prospective city.
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شهـر جـدید اندیشـه
موقعیت: استان تهران، شهریار، 30 کیلومری غرب تهران

جمعیت مصوب: 130.000 نفر

جمعیت براساس سرشماری سال 1395: 116.062 نفر

وسعت شهر: 1385 هکتار 

نقش و عملکرد: سکونتی 

www.andisheh-ntoir.gov.ir :وب سایت

investment@andisheh.ir :پست الکترونیکی

تلفن تماس: 021-6۵۵۵۳۵۵1-2 

مزیت ها
• وجود امکانات بالقوه در جهت تامین اشتغال برای ساکنان آینده

• دسرسی مناسب به شبکه ارتباطی منطقه از جمله آزادراه تهران– کرج 
• تبدیل شدن به قطب فرهنگی در منطقه شهریار با توجه به استقرار خدمات فرهنگی، هنری و آموزشی منطقه ای

Andisheh New Town
location: Tehran province Shahriar city, 30 km west of Tehran,

Approved population: 116,000 people

Population according to the census of 2016: 130,000 people, 

Area of the city: 1385 hectares

Role and function: Residential

Website URL: www.andisheh-ntoir.gov.ir

E-mail: investment@andisheh.ir

Phone Number: (+9821)65553551-2

Benefits
• There are potential opportunities for providing employment for future residents

• Convenient access to the area's communications network, including Tehran-Karaj Freeway

• Becoming a cultural pole in Shahriar region with regard to the establishment of cultural, artistic and 

educational services in the region.
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شهــر جــدید پــردیــس
موقعیت: استان تهران، شهرستان پردیس، 30 کیلومری شرق تهران

جمعیت مصوب: 450.000 نفر 

جمعیت براساس سرشماری سال 1395: 73.363 نفر

وسعت شهر: 4169 هکتار 

نقش عملکرد: سکونتی، علمی فناوری 

www.pardis-ntoir.gov.ir :آدرس وب سایت

investment@pardis.ir :پست الکترونیکی

تلفن تماس: 76275500 -021

مزیت ها
• نزدیکی به تهران و دسرسی مناسب )آزادراه و جاده قدیم( 

• دارای آب هوای مطبوع و جاذبه های طبیعی با قابلیت گردشکری– توریستی 
• وجود عناصر خدماتی شاخص در سطح منطقه و فرصت های اشتغال )پارک بزرگ علم و فناوری و شهرک صنتعی خرمدشت و کمرد(

Pardis New Town
Location: 30 km east of Tehran, Pardis new town, Tehran

Approved population: 73,363 people

Population according to the census of 2016: 450,000 people, 

Area of the city: 4169 hectares

Role and function: Residential, Scientific Technology

Website URL: www.pardis-ntoir.gov.ir

E-mail: investment@pardis.ir

Phone Number: (+9821) 76275500 

Benefits
• Proximity to Tehran and convenient access (freeway and old road)

• Pleasant climate and natural attractions with tourism potential

• The presence of a number of service elements in the region and employment opportunities (the Great 

Science and Technology Park, Khoramdasht and Kamard industrial city)
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شهـر جـدید پـرنــد
موقعیت: استان تهران، شهرستان رباط کریم، 30 کیلومری جنوب غربی تهران

جمعیت مصوب: 483000 نفر 

جمعیت براساس سرشماری سال 1395: 97.464 نفر

وسعت شهر: 3420 هکتار 

نقش عملکرد: سکونتی، مرکز خدمات برتر منطقه 

www.parand-ntoir.gov.ir :آدرس وب سایت

investment@parand.ir :پست الکترونیکی

تلفن تماس: 021-56790036-8 

مزیت ها 
• راه های ارتباطی و دسرسی مناسب از طریق قطار شهری و آزادراه اتوبان تهران- ساوه و قرارگیری فرودگاه بین المللی امام در جنوب غربی پرند

• قرارگیری در حد فاصل سه مرکز تبادل کالا و مسافر کشور در فراسوی کمربندی سوم تهران و نقطه تلاقی حوزه های کرج شهریار و اسلامشهر رباط کریم
• وجود خدمات تفریحی توریستی ورزشی شاخص در منطقه )مجموعه بزرگ ورزشی درجنوب شرقی پرند، کارتینگ، و...(

Parand New Town
Location: Tehran province, Robat Karim, 30 km southwest of Tehran

Approved population: 483,000 people

Population according to the census of 2016: 97.464 people

Area of the city: 3420 hectares

Role and function: Residential, Premium Service Center

Website URL: www.parand-ntoir.gov.ir

E-mail: investment@parand.ir

Phone Number: (+9821) 56790036-8

Benefits
• Proximity to Tehran and convenient access (freeway and old road)

• Pleasant climate and natural attractions with tourism potential

• The presence of a number of service elements in the region and employment opportunities (the Great 

Science and Technology Park, Khoramdasht and Kamard industrial city)
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شهر جدید هشتگــرد
موقعیت: استان الرز، شهرستان ساوجبلاغ،35 کیلومری غرب کرج

جمعیت مصوب: 675.000 نفر 

جمعیت براساس سرشماری سال 1395: 42,147 نفر

وسعت شهر: 4400هکتار 

نقش و عملکرد: سکونتی–گردشگری

investment@hashtgerd.ir :آدرس وب سایت

investment@hashtgerd.ir :پست الکترونیکی 

تلفن تماس: 4260311-18 -0264 

مزیت ها 
• قرارگیری در محور توسعه مجموعه شهری تهران و کرج

• دسرسی مناسب از طریق اتوبان تهران قزوین و تهران کرج و اتصال به شبکه قطار شهری تهران-کرج از 
طریق قطار حومه ای گلشهر- هشتگرد

• قرارگیری در منطقه گردشگری و اکوتوریسم استان الرز 
• وجود بخش صنعتی هشتگرد به عنوان قطب اشتغال زایی

Hashtgerd New Town
Location: Alborz province, Savojbolagh city, 35 km west of Karaj

Approved population: 675,000 people

Population according to the census of 2016: 42,147 people

Area of the city: 4400 hectares

Role and function: Residential-tourism

Website URL: www.hashtgerd-ntoir.gov.ir

E-mail: investment@hashtgerd.ir

Phone Number: (+98264) 4260311-18

benefits
• Placing on the development axis of Tehran and Karaj

• Appropriate access through the Tehran-Qazvin and Tehran-Karaj streets and 

connecting the Tehran-Karaj metro station to the Golshahr-Hashtgerd suburb

• Placing in the tourism and tourism area of the Alborz province

• Hashtgerd industrial sector as the hub for job creation
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شهـر جـدید گلبــهار
موقعیت: استان خراسان رضوی، شهرستان چناران، ۳۵ کیلومری غرب مشهد

جمعیت مصوب: 24۰.۰۰۰ نفر 

جمعیت براساس سرشماری سال 1395: ۳6,8۷۷ نفر

وسعت شهر: 2۷۰۰ هکتار 

نقش و عملکرد: مسکونی، تفریحی، دانشگاهی

www.golbahar-ntoir.gov.ir :آدرس وب سایت

investment@golbahar.ir :پست الکترونیکی

تلفن تماس: ۰۵1-۳8۳2۳۳۳۰-۳2 

مزیت ها 
• دسرسی مناسب از طریق جاده اصلی مشهد-چناران 

• احداث قطار مشهد گلبهار )مرو سریع السیر برقی(
• تامین خدمات برتر منطقه ای 

• ایجاد مركزیتی به منظور جذب و اسكان سرریز جمعیت شهر مشهد و منطقه شهری
• وجود زمینه احداث واحدهای مسکونی متنوع بویژه ویلایی در محدوده و امکانات تفریحی گسرده در حریم 

Golbahar New Town
Location: Khorasan Razavi province, Chenaran city, 35 km west of Mashhad

Approved crowd: 240,000 people

Population according to the census of 2016: 36,877 people

Area of the city: 2700 hectares

Role and Function: Residential, Recreational, Academic

Website URL: www.golbahar-ntoir.gov.ir

E-mail: investment@golbahar.ir

Phone Number: (+9851) 38323330-2

Benefits
• Appropriate access through the Mashhad-Chenaran main road

• Construction of Mashhad Golbahar railway (Electricity express Metro)

• Providing superior regional services

• Establishing a central facility for the capture and settlement of population overflows in Mashhad and the urban area

• The existence of a variety of residential units, especially villasin the area and wide range of recreational facilities in the area.
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شهر جدید بینــالود
موقعیت: استان خراسان رضوی، شهرستان نیشابور، ۵۵ کیلومری جنوب غربی مشهد 

جمعیت مصوب: 11۳.۰۰۰ نفر 

جمعیت براساس سرشماری سال 1395: 4۷2۰ نفر

وسعت شهر: ۳۰۳۰ هکتار 

نقش و عملکرد: مسکونی، صنعتی، گردشگری

 www.binalood-ntoir.gov.ir :آدرس وب سایت

investment@binalood.ir :پست الکترونیکی

تلفن تماس: ۰۵1-۳۳۵6422۰-28 
 

مزیت ها
• همجواری با شبکه های مهم ریلی تهران- مشهد، بافق– بندرعباس، سرخس- آسیای میانه 
• جمعیت پذیری بالا و قابلیت انعطاف کالبدی شهر از نظر شکل گیری و توسعه آتی

• دارا بودن جاذبه های زیستی و تاریخی و قرارگیری در دامنه های رشته کوه های بینالود 
• استقرار و تمركز فعالیت های صنعتی منطقه شهری مشهد و مناطق مهم اسراتژیکی همچون نیروگاه بادی و فاز صنعتی 

Binalood New Town
Location: Khorasan Razavi province, Neyshabour city, 55 km southwest of Mashhad

Approved population: 113,000 people

Population according to the census of 2016: 4720 people

Area of the city: 3030 hectares

Role and function: Residential, Industrial, Tourism

Website URL: www.binalood-ntoir.gov.ir

E-mail: investment@binalood.ir

Phone Number: (+9851) 33564220-28

Benefits
• Adjacency with important rail networks of Tehran - Mashhad, Bafgh - Bandar Abbas, 

Sarakhs - Central Asia

• High population capacity and physical flexibility of the city in terms of forming and 

future development

• Enjoying historical and biological attractions and placing in the Binalood Mountain areas.

• Establishment and concentration of industrial activities in Mashhad's urban area and 

important strategic areas such as wind power plants and industrial phase
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شهر جـدید بهارســتان
موقعیت: استان اصفهان، 1۵ کیلومری جنوب شرق اصفهان، جاده اصفهان شیراز 

جمعیت مصوب: ۳2۰.۰۰۰ نفر 

جمعیت براساس سرشماری سال 1395: ۷9.۰2۳ نفر

وسعت شهر: 411۰ هکتار 

نقش و عملکرد: مسکونی، خدمات پشتیبانی منطقه ای 

www.bnt.ir :آدرس وب سایت

investment@bnt.ir :پست الکترونیکی

تلفن تماس: ۰۳1۳-6861۰9۰-96 

مزیت ها
• موقعیت جغرافیائی مناسب و وجود جاذبه های طبیعی گردشگری 

• وجود سایت صنایع کارگاهی-خدماتی غیرآلاینده
• شیب ملایم زمین و نزدیكی آن به اصفهان موجب شده كه این شهر از شهرهای مشابه 

جلوتر و اراضی آن از نظر توسعه فیزیكی از امكانات مطلوبی برخوردار باشد

Baharestan New Town
Location: Isfahan Province, 15 km south east of Isfahan, Isfahan - Shiraz Road

Approved population: 320,000 people

Population according to the census of 2016: 79.023 people

Area of the city: 4110 hectares

Role and Function: Residential, Regional Support Services

Website URL: www.bnt.ir

E-mail: investment@bnt.ir

Phone Number: (+98313) 6861090-96

Benefits
• Appropriate geographic location and the presence of tourism natural attractions

• The existence of non - polluting service site of workshop - industry 

• The slight slope of the earth and its proximity to Isfahan have caused better potential for this city comparing to 

similar cities, and the lands enjoy suitable facilities in terms of physical development
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شهر جـدید فـولادشـهر
موقعیت: استان اصفهان، شهرستان لنجان، 2۵ کیلومری جنوب غرب اصفهان

جمعیت مصوب: 16۰.۰۰۰ نفر 

جمعیت براساس سرشماری سال 1395: 88.4۳6 نفر

وسعت شهر: ۳11۳ هکتار 

نقش و عملکرد: مسکونی– خدمات منطقه ای

 www.omranfooladshahr-ntoir.gov.ir :آدرس وب سایت

investment@omranfooladshahr.ir :پست الکترونیکی

تلفن تماس: ۰۳1۵-26۳۰161-۳ 

مزیت ها
• وجود سایت صنعتی و همجواری با مجتمع های صنعتی شاخص )ذوب آهن، و کارخانه سیمان سپاهان و...(

• دارای موقعیت مکانی مناسب از نظر زیست محیطی و اراضی وسیع با شیب مناسب 
• نزدیکی به مراکز آموزش عالی همچون دانشگاه صنعتی اصفهان، دانشگاه اصفهان و دانشگاه آزاد اسلامی 

• دارای موقعیت اسراتژیک و بهره گیری از حوزه بازار وسیع به علت قرارگیری در مرکز سه شهرستان نجف آباد، فلاورجان و لنجان

FooladShahr New Town
Location: Isfahan province, Lanjan city, 25 km southwest of Isfahan

Approved crowd: 160,000 people

Population according to the census of 2016: 88,436 people

Area of the city: 3113 hectares

Role and function: Residential-Regional Services

Website URL: www.omranfooladshahr-ntoir.gov.ir

E-mail: investment@omranfooladshahr.ir

Phone Number: (+98315) 2630161-3

Benefits
• The existence of an industrial site and adjacent industrial complexes (Zobahan, Sepahan Cement Factory, etc.)

• Enjoying an environmentally friendly location and vast lands with appropriate slopes

• Proximity to high education centers such as Isfahan University of Technology, Isfahan University and Islamic Azad University

• Having a strategic position and enjoying a wide market area due to being located in the center of Najaf Abad, Falavarjan and Lenjan cities
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شهر جدید مجــلسی
موقعیت: استان اصفهان، شهرستان مبارکه، 6۵ کیلومری جنوب اصفهان

جمعیت مصوب: 14۰.۰۰۰ نفر

 جمعیت براساس سرشماری سال 1395: 9.۳6۳ نفر

وسعت شهر: 1166 هکتار

نقش و عملکرد: سکونتی 

 www.majlessi-ntoir.gov.ir :آدرس وب سایت

investment@majlessi.ir :پست الکترونیکی

تلفن تماس: 24۷2211-12- ۰۳1۵ 

مزیت ها
• موقعیت ویژه در بیرون محدوده ممنوعه استقرار صنعت، وجود سایت های صنعتی در حریم شهر و مراکز صنعتی پیرامونی

• فضای وسیع برای ساخت باغ ویلا در محدوده شهر
• سهولت ارتباط با مراکز جمعیتی اطراف از طریق مسیر ریلی و جاده های دسرسی

Majlesi New Town
Location: Isfahan Province, Mobarakeh, 65 km south of Isfahan

Approved population: 140,000 people

 Population according to the census of 2016: 9,363 people

Area of the city: 1166 hectares

Role and function: Residential

Website URL: www.majlessi-ntoir.gov.ir

E-mail: investment@majlessi.ir

Phone Number: (+98315) 2472211-2

Benefits
• Special position outside of the forbidden scope of the establishment of the industry, the existence of industrial sites around the city andindustrial centers of the periphery

• Wide space for building villa gardens inside the city

• Ease of communication with other population centers through railways and access roads
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شهـر جـدید سهــند
موقعیت: استان آذربایجان شرقی،شهرستان اسکو،2۰ کیلومری جنوب شرق تریز

جمعیت مصوب: 1۵۰.۰۰۰ نفر 

جمعیت براساس سرشماری سال 1395: 82,494 نفر

وسعت شهر: 1550هکتار 

نقش و عملکرد: سکونتی- تفریحی 

 www.sahand-ntoir.gov.ir :آدرس وب سایت

investment@sahand.ir :پست الکترونیکی 

تلفن تماس: ۳۳4۳۷۷۰1-۵ -۰41 

مــزیت ها
• نزدیکی به جاده ترانزیتی آذربایجان غربی و کردستان 

• برخورداری از امکانات و خدمات شاخص منطقه ای )دانشگاه صنعتی سهند و...(
• وجود آب و هوای ییلاقی و مطبوع و نزدیکی به مناطق تفریحی، گردشگری و جاذبه های طبیعی، تاریخی 

منحصر به فرد )کندوان و مشرف بودن به قله سهند و دره های اسکو( 

Sahand New Town
Location: East Azarbaijan Province, Oskou, 20 km south east of Tabriz

Approved crowd: 150,000 people

Population according to the census of 2016: 82,494 people

Area of the city: 1550 hectares

Role and function: Residential-recreational

Website URL: www.sahand-ntoir.gov.ir

 E-mail: investment@sahand.ir

Phone Number: (+9841) 33437701- 5

Benefits
• Proximity to the Transit Road of West Azerbaijan and Kurdistan

• Enjoying the considerable regional facilities and services (Sahand Industrial University and...)

• Pleasant climate and proximity to unique recreational, tourism and natural attractions, and historical 

areas (Kandovan and overlooking Sahand peaks and Osko valleys)
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Mohajeran New Town
Location: Markazi (Central) province, Shazand city, 28 km west of Arak

Approved Population: 60,000
Population according to the census of 2016: 20,346 people

Area of Mohajeran city: 1184 hectares

Role and function: Residential

Website URL: www.amirkabir-ntoir.gov.ir

 E-mail: investment@amirkabir.ir

Phone Number: (+9886) 33552466 

Benefits
• Neighboring the connection roads, such as the Northwest National Highway and the National Railroad Network

• Neighboring the huge industrial poles of the refinery, petrochemicals and electric power plants

شهر جـدید مهاجــــران
موقعیت مهاجـران: استان مرکزی، شهرستان شازند 28 کیلومری غرب اراک

جمعیت مصـوب مهاجـران: 6۰.۰۰۰ نفر 

جمعیت براسـاس سرشـماری سال 1395: 2۰,۳46 نفر

وسعـت شهر مهـاجران: 1184 هکتار 

نقش و عملـکرد: مسکونی 

www.amirkabir-ntoir.gov.ir :آدرس وب سـایت

investment@amirkabir.ir :پست الکترونیـکی 

تلفـن تماس: ۰86-۳۳۵۵2466 

مزیت ها
• همجواری با شریان های ارتباطی مانند بزرگراه سراسری شمال جنوب کشور و شبکه سراسری راه آهن

• همجواری با قطب های عظیم صنعتی پالایشگاه، پروشیمی و نیروگاه حرارتی برق
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شهـر جـدید امیرکبیـر
موقعیت امیرکبیر: استان مرکزی، 4۵ کیلومری شمال شرق اراک

جمعیت مصوب امیرکبیر: 1۰۰,۰۰۰ نفر

وسعت شهر امیرکبیر: 1,6۰۰ هکتار

نقش و عملکرد: مسکونی 

www.amirkabir-ntoir.gov.ir :آدرس وب سایت

investment@amirkabir.ir :پست الکترونیکی

تلفن تماس: ۰86-۳۳۵۵2466 

مزیت ها
• موقعیت مناسب جغرافیای در منطقه و قرارگیری در مرکز ثقل ارتباطی و مواصلاتی کشور به دلیل قرارگیری در محور ارتباطی اراک- قم 

• مجواری با جاذبه های طبیعی منحصر به فرد منطقه مانند منطقه حفاظت شده هفتاد قله و منطقه تپه قاش سبز
• وجود قابلیت های صنعتی منطقه 

Amir Kabir New Town
Location: Markazi (Central) province, 45 km northeast of Arak

Approved population: 100,000 people

Area of Amir Kabir city: 1,600 hectares

Role and function: Residential

Website URL: www.amirkabir-ntoir.gov.ir

E-mail: investment@amirkabir.ir

PhoneNumber: (+9886) 33552466 

Benefits
• Appropriate geographic position in the area and locating in the center of connection axis of the 

country due to its location in the Arak-Qom communication axis.

• Neighboring the unique natural attractions of the area, such as the Seventy Peak Protected Area 

and TapehQashSabz area

• Availability of industrial capabilities in the region
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شهر جــدید صــدرا
موقعیت: استان فارس، شهرستان شیراز، 1۰ کیلـومری شمال غرب شیراز 

جمعیت مصوب: ۳4۰.۰۰۰ نفر 

جمعیت براساس سرشماری سال 1395: 91.86۳ نفر

وسعت شهر: 2۵48 هکتار

نقش و عملکرد: مسکونی تفریحی،درمانی- دانشگاهی 

www.sadra-ntoir.gov.ir :آدرس وب سایت

investment@sadra.ir :پست الکترونیکی

تلفن تماس: ۰۷1-۳64119۷9-81 

مزیت ها
• طبیعت زیبا، آب و هوای بسیار مناسب و منطقه کوهستانی 

• بهره گیری از سایت های دانشگاهی و آموزش عالی در مقیاس وسیع و پروژه های دانشگاهی 
• وجود خدمات برتر منطقه ای )بیمارستان پیوند اعضا، بیمارستان سوانح سوختگی، سرزمین سبز، ....(

Sadra New Town
Location: Fars province, Shiraz, 10 km northwest of Shiraz

Approved population: 340,000
Population according to the census of 2016: 91,863 people

Area of the city: 2548 hectares

Role and function: Residential recreation, medical-academic

Website URL: www.sadra-ntoir.gov.ir

E-mail: investment@sadra.ir

PhoneNumber: (+9871) 36411979-81

Benefits
• Beautiful nature, great weather and mountainous area

• Utilizing university and higher education sites on a large scale and academic projects

• Existing superior regional services (transplantation hospital, burn injury hospital, green area, ...)
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شهر جدید شیـرین شـهر 
موقعیت: استان خوزستان، شهرستان کارون، ۳۵ کیلومری جنوب غرب اهواز

جمعیت مصوب: ۷۵.۰۰۰ نفر 

جمعیت براساس سرشماری سال 1395: ۳۳۰ نفر

وسعت شهر: 1۰۰9هکتار

نقش و عملکرد: سکونتی-پشتیبان صنعت 

www.shirinshahr-ntoir.gov.ir :آدرس وب سایت

investment@shirinshahr.ir :پست الکترونیکی

تلفن تماس: ۰61-۳۷411۰4 

مزیت ها
• زمین های حاصلخیز جهت تولید محصولات گلخانه ای

• قرارگیری در مرکز ثقل پنج مجتمع عظیم کشت و صنعت نیشکر و صنایع جانبی آن
• دسرسی به مرز بین المللی و منطقه آزاد اروند

ShirinShahr New Town
Location: Khouzestan province, Karoun city, 35 km southwest of Ahwaz

Approved population: 75,000 people

 Population according to the census of 2016: 330 people

Area of the city: 1009 hectares

Role and function: Residential, industry support

Website URL: www.shirinshahr-ntoir.gov.ir

 E-mail: investment@shirinshahr.ir

Phone number: (+9861) 3741104

Benefits
• Fertile lands for greenhouse production

• Placing in the center of the five huge sugar industry cultivators and related industries

• Access to the international boundary and Arvand Free Zone
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شهـر جـدید رامیـن
موقعیت: استان خوزستان، شهرستان باوی، ۳8 کیلومری اهواز

جمعیت مصوب: 6۳ هزار نفر 

جمعیت براساس سرشماری سال 1395: فاقد جمعیت

وسعت شهر: 6۰۰ هکتار 

نقش و عملکرد: سکونتی 

www.ramin-ntoir.gov.ir :آدرس وب سایت

investment@ramin.ir :پست الکترونیکی

تلفن تماس: ۰61-۳۳91۵1۵۵ 

مزیت ها
• دسرسی به شبکه ریلی کشور و جاده های ارتباطی اصلی و عبور آزادراه بندرامام-تهران از مجاورت شهر

• بهره مندی از موقعیت آب و هوایی برتر نسبت به اهواز 
• وجود تاسیسات مربوط به تولید و انتقال برق

Ramin New Town
Location: Khouzestan province, Baavi city, 38 km from Ahwaz

Approved population: 63000 people

Population according to the census of 2016: no population

Area of the city: 600 hectares

Role and function: Residential

Website URL: www.ramin-ntoir.gov.ir

E-mail: investment@ramin.ir

Phone number: (+9861) 33915155

Benefits
• Access to the national rail network and main roads and the passage of the freeway of Bandar-e-

Emam-Tehran from the vicinity of the city.

• Enjoying superior weather conditions compared to Ahwaz

• Existence of electricity generation and transmission facilities
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شهر جدید عالـی شـهر
موقعیت: استان و شهرستان بوشهر، 24 کیلومری شرق بندر بوشهر

جمعیت مصوب: 1۰۰.۰۰۰ نفر 

جمعیت براساس سرشماری سال 1395: 2۳.1۷8 نفر 

وسعت شهر: 1۰۰۰ هکتار 

نقش و عملکرد: سکونتی و دانشگاهی

www.aalishahr-ntoir.gov.ir :آدرس وب سایت

www.aalishahr-ntoir.gov.ir :پست الکترونیکی

تلفن تماس: 8 -۰۷۷-۳۳682۰۰6

مزیت ها
• مجاورت با منطقه ویژه اقتصادی بوشهر و شهرک صنعتی بوشهر

• امکان بهره مندی اقتصادی از نزدیکی به منطقه آزاد تجاری بوشهر و قطر 
• وجود زیرساخت های مناسب و خدمات برتر منطقه ای 

Alishahr New Town
Location: Province of Bushehr, 24 km east of Bushehr port

Approved crowd: 100,000 people

Population according to the census of 2016: 23,178 people

Area of the city: 1000 hectares

Role and function: Residential and academic

Website URL: www.aalishahr-ntoir.gov.ir

E-mail: investment@aalishahr.ir

Phone number: (+9877) 33682006-8

Benefits: 
• Proximity to the special economic zone of Bushehr and Bushehr industrial town

• Possibility of economic benefitting through the proximity to the free trade zone of Bushehr and Qatar

• Existence of appropriate infrastructure and superior regional services
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شهر جــدید تیــس
موقعیت: استان سیستان و بلوچستان، شهرستان کنارک، ۳۰ کیلومری کنارک، سواحل مکران

جمعیت مصوب: 1۵۰.۰۰۰ نفر 

جمعیت براساس سرشماری سال 1395: فاقد جمعیت

وسعت شهر: 4۰۰۰ هکتار 

نقش و عملکرد: تفریحی،گردشگری،سکونتی 

www.ramshar-ntoir.gov.ir :آدرس وب سایت

investment@ramshar.ir :پست الکترونیکی

تلفن تماس: ۰۵4۳-26۳44۵۰-4 

مزیت ها
• همجواری با منطقه ویژه آزاد چابهار

• وجود جاذبه های طبیعی و گردشگری 
• پتانسیل بهره گیری از بنادر کشورهای حاشیه خلیج فارس و دسرسی به آبهای آزاد دریای عمان 

• جزء پروژه های ساماندهی سواحل مکران و درج شده در قانون برنامه ششم توسعه کشور

Tees New Town
Location: Sistan and Baluchestan province, Konarak city, 30 km from Konarak, Makran coast

Approved crowd: 150,000 people

Area of the city: 4000 hectares

Role and function: Recreational, Tourism, Residential

Website URL: www.ramshar-ntoir.gov.ir

E-mail: investment@ramshar.ir

Phone number: (+98543) 2634450 - 54

Benefits
• Neighboring Chabahar Free Zone

• The presence of natural attractions and tourism

• The potential of utilizing ports of Persian Gulf countries and access to the open waters of the Oman Sea

• Included in the projects for the reconstruction of the Makran coast and inserted in the Law of the Sixth Development Plan of the country
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شهر جدید علــوی
موقعیت: استان هرمزگان، شهرستان خمیر بندرعباس، 22 کیلومری شمال غرب بندرعباس 

جمعیت مصوب: 1۰۰ هزار نفر 

جمعیت براساس سرشماری سال 1395: 1۷4 نفر 

وسعت شهر: 1۰۰۰هکتار 

نقش و عملکرد: سکونتی 

 www.alavi-ntoir.gov.ir :آدرس وب سایت

investment@alavi.ir :پست الکترونیکی

تلفن تماس: ۰۷6-۳۳248۰۰2 

مزیت ها
• فاصله 1۰ تا 1۵ کیلومر از منطقه صنایع پایه و مراکز اشتغال صنعتی و بندری همچون مجتمع آلومنیوم المهدی

• نزدیکی به تاسیسات زیر بنایی منطقه از قبیل خط اصلی فیر نوری، شبکه تولید و اشتغال منطقه برای توسعه و پویایی شهر
• برخورداری از بسرهای و مواهب طبیعی همچون تامین آب و ایجاد فضای سبز در شهر

Alavi New Town
Location: Hormozgan province, Khumir city of Bandar Abbas, 22 km northwest of Bandar Abbas

Approved population: 100 thousand

Population according to the census of 2016: 174 people

Area of the city: 1000 hectares

Role and function: Residential

Website URL: www.alavi-ntoir.gov.ir

 E-mail: investment@alavi.ir

Phone number: (+9876) 33248002

Benefits:
• Locating at 10 to 15 km from the base industries and industrial centers and ports such as Al Mahdi Aluminum Complex

• Proximity to infrastructural equipment of the region such as the main line of optical fiber, the network of production and 

employment of the region for the development and dynamism of the city

• Enjoying natural habitats such as water supply and greenery in the city
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Investment Opportunities in New Towns


